
BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

82 

 

 

 
Inhoud Bestuursmemoriaal nummer 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 

BEKENDMAKING 

 

31. Te Deum op 15 november 2025 ter gelegenheid van het Koningsfeest 

 

32. Besluit gouverneur - opheffing onttrekkingsverbod onbevaarbare waterlopen 

 

33. Besluit gouverneur - Politiebesluit Zeebrugge 

 

34. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van vrijdag 12 december 2025 tot en 

met zaterdag 20 december 2025 wegens een verlof in het buitenland 

 

 

GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 

 

35. Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

15/09/2025 tot en met 24/12/2025 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

83 

 

 

 

 

BEKENDMAKING 

 

31. Te Deum op 15 november 2025 ter gelegenheid van het Koningsfeest 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

84 

 

 

 

32. Besluit gouverneur - opheffing onttrekkingsverbod onbevaarbare waterlopen 

 

 

 
 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

85 

 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

86 

 

 

33. Besluit gouverneur - Politiebesluit Zeebrugge

 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

87 

 

 

34. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van vrijdag 12 december 2025 tot en 

met zaterdag 20 december 2025 wegens een verlof in het buitenland 

 

 

DE GOUVERNEUR VAN DE PROVINCIE WEST-VLAANDEREN,  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 2004 tot vaststelling van het 

statuut van de provinciegouverneurs en de adjunct van de gouverneur van de provincie 

Vlaams-Brabant;  

 

Gelet op het feit dat de gouverneur van vrijdag 12 december 2025 tot en met zaterdag 20 

december 2025 afwezig is wegens een verlof in het buitenland;  

 

Overwegende dat er omwille van de continuïteit van de openbare dienst in de vervanging 

dient voorzien te worden;  

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 

 

De heer Koen Surdiacourt, kabinetschef, wordt aangewezen om mij gedurende mijn 

aanwezigheid van vrijdag 12 december 2025 tot en met zaterdag 20 december 2025 te 

vervangen.  

 

Brugge, 9 december 2025 

 

 

Carl Decaluwé (get.) 

Gouverneur van West-Vlaanderen 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

88 

 

 

 

35. GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 

 

      Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

15/09/2025 tot en met 24/12/2025 

 

 

Gemeente/Stad Onderwerp Vastgesteld 

door 

Datum 

  
Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

oktoberkermis te Merkem, van 

dinsdag 30 september tot dinsdag 07 

oktober 2025 -  

goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

04/09/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

loopwedstrijd te  

Merkem, op zaterdag 04 oktober 

2025 - goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

04/09/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 

wielerwedstrijd te  

Merkem, op zaterdag 04 oktober 

2025 - goedkeuring 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

04/09/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de jaarlijkse 

barbecue  

van de KLJ Merkem op zondag 12 

oktober 2025 - goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

02/10/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de jaarlijkse 

barbecue  

van de KLJ Merkem op zondag 12 

oktober 2025 - goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

02/10/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente n.a.v. het  

uitvoeren van nutswerken in de 

Blekkaertstraat van 06/10 t.e.m. 

31/10/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

29/09/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente n.a.v. de  

organisatie van de dag van de 

jeugdbeweging op 17/10/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

06/10/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

89 

 

 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente n.a.v. het  

houden van filmopnames in de Zuid-

Oostwijk op 15/10/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

06/10/2025 

Bredene Intrekken beslissing van het college 

van burgemeester en schepenen d.d.  

29/03/2025 en opnieuw vaststellen 

van een tijdelijke politieverordening 

houdende het nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen in de 

gemeente naar aanleiding  

van nutswerken in de Golfstraat van 

17/11 t.e.m. 21/11/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

13/10/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente n.a.v. het  

plaatsen van een chapewagen in de 

Duinenstraat op 16/10, 21/10 en 

22/10/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

13/10/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente n.a.v. het  

opstellen van een mobiele kraan in 

de Driftweg op 17/11/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

20/10/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente n.a.v. het  

uitvoeren van wegenwerken op het 

kruispunt August Plovieplein/Fritz 

Vinckelaan vanaf 27/10/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

20/10/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente n.a.v.  

rioleringswerken in de Dorpsstraat en 

Landweg vanaf 03/11/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

20/10/2025 



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

90 

 

 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende  

maatregelen inzake het verkeer op 

openbare wegen binnen de gemeente 

n.a.v. het nemen van bijkomende 

verkeersmaatregelen op de 

omleidingsroute langsheen de  

Breendonklaan en Noord-Edestraat 

voor de werken op het A. Plovieplein 

vanaf 30/10 t.e.m. 28/11/2025 

Beslissing van 

de 

burgemeester 

28/10/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente n.a.v. het  

uitvoeren van nutswerken in de 

Noord-Edestraat  en Pieter 

Breugelstraat vanaf 27/10 t.e.m.  

21/11/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

27/10/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente naar  

aanleiding van de uitvoering van 

toegankelijkheidswerken aan het 

voetpad in de Golfstraat vanaf  

28/10 t.e.m. 07/11/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

27/10/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de Sint-intocht 

op zaterdag 08 november 2025 in 

Klerken - goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

16/10/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van  

beperkende maatregelen inzake het 

verkeer op openbare wegen binnen 

de gemeente n.a.v. het  

uitvoeren van nutswerken i.o.v. 

Proximus ter hoogte van het 

kruispunt Koerslaan/Kapelstraat 

vanaf 24/11 t.e.m. 19/12/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

03/11/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de Kerstrun te 

Klerken op zaterdag 06 december 

2025 - goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

13/11/2025 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

91 

 

 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de kerstmarkt 

op het Merkemplein in de 

Kouterstraat te Merkem op zaterdag 

13 december 2025  

- goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

13/11/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 4de Unieke  

Kerststalletjessmultocht op vrijdag 

26 en zaterdag 27 december 2025 -  

goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

13/11/2025 

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de 13de 

Bezembinder-kerst te Houthulst op 

zaterdag 20 december 2025 - 

goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

21/11/2025 

Lendelede Vaststellen tijdelijke 

politieverordening tijdelijke 

privatisering van een deel van het  

openbaar domein bij een evenement. 

Gemeenteraad 20/11/2025 

Houthulst Politiereglement op de Gemeentelijke 

Administratieve Sancties - "Deel 2.  

Bijzonder deel" - vervangen van 

"Titel III : huishoudelijke afvalstoffel"  

door  "Titel III : politiereglement 

huishoudelijke afvalstoffen" -  

goedkeuring. 

Gemeenteraad 19/11/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente naar  

aanleiding van het plaatsen van een 

telescopische kraan in de Vaartstraat 

op 20/11/2025 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

17/11/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente n.a.v. de  

organisatie van de horecabeurs, 

editie 2026 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

17/11/2025 

Knokke-Heist Secretarie - Politie - Tijdelijke 

politieverordening op het  

wegverkeer – Gemeentewegen en 

Zeedijk – Verkeersmaatregelen ter 

gelegenheid van de Ijspiste  

met winterbar van 13 november 

2025 tot en met 13 januari 2026. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

28/11/2025 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 11 dd. 24.12.2025 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

 

92 

 

 

Pittem Verkeer en mobiliteit - Vaststellen 

van een tijdelijk verkeersreglement 

naar aanleiding van Winternacht en 

Urban Run/Walk van Unizo op 13 

december 2025 - 2025/CBS/1465 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

19/11/2025 

Kuurne Gemeentelijke administratieve 

sancties - Aanpassing van de  

algemene politieverordening (GAS1) 

- goedkeuring 

Gemeenteraad 20/11/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente n.a.v. de  

organisatie van de Duo & Corporate 

race van surfclub Twins op 

07/12/2025 en 25/01/2026 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

24/11/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente n.a.v. 

het plaatsen van een mobiele kraan 

in de Driftweg op 20/01/2026 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

01/12/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente n.a.v.  

rioleringswerken in de Dorpsstraat en 

Landweg.  Verlenging 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

15/12/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 

politieverordening houdende het 

nemen van beperkende maatregelen 

inzake het verkeer op openbare 

wegen binnen de gemeente n.a.v. de  

organisatie van de nieuwjaarsdrink 

op 03/01/2026 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

15/12/2025 

Menen Retributie voor het uitvoeren van een 

conformiteitsonderzoek voor 

huurwoningen en kamerwoningen. 

Goedkeuren hernieuwing reglement. 

Gemeenteraad 17/12/2025 

 


